
Ročník 1934. 521

Sbírka zákonů a nařízení
stálí o česltoslovensliélxo.

Částka 57. Vydána dne 16. července 1934.

Obsah: (142. a 143.) 142. Nařízení o dalších dočasných opatřeních při vymáhání pohledávek proti
zemědělcům a nezaměstnaným v okresích zvlášť těžce postižených neúrodou. — 143. Nařízení, 
kterým se mění vládní nařízení ze dne 15. června 1934, č. 112 Sb. z. a n., o pojištění zaměst
nanců pro případ nemoci, invalidity a stáří.

142.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934 

o dalších dočasných opatřeních při vymáhání 

pohledávek proti zemědělcům a nezaměstna

ným v okresích zvlášť těžce postižených 

neúrodou.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, e. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
(1) Pohledávky proti zemědělcům (§6), 

kteří provozují zemědělský podnik výhradně 
nebo převážně v okresích zvlášť těžce posti
žených letošní neúrodou obilnin a pícnin, ne
mohou býti vymáhány do 30. září 1934.

(2) Jsou to politické okresy:
Brandýs nad Lab., Brod Český, Čáslav, 

Duchcov, Hora Kutná, Hořovice, Chomutov, 
Jílové, Kadaň, Kladno, Kolín, Kralupy nad 
Vit., Královice, Louny, Mělník, Most, Planá, 
Podbořany, Praha-venkov, Příbram, Rakov
ník, Roudnice nad Lab., Říčany, Slaný a žatec 
a z politického okresu Stříbro soudní okres 
Stod v zemi české;

Hodonín, Hradiště Uherské, Hustopeče, 
Kroměříž, Kyjov, Meziříčí Velké, Mikulov, 
Nové Město na Moravě, Prostějov, Přerov a 
Třebíč v zemi Moravskoslezské;

Bardejov, Bratislava-venkov, Lučenec, Ma
lacky a Středa Dunajská v zemi Slovenské;

Berehovo, Iršava a Mukačevo-venkov v zemi 
Podkarpatoruské.

§ 2.

Ustanovení § 1 neplatí pro vymáhání po
hledávek mzdy, výživného, které jest dlužník 
povinen oprávněnému poskytovati podle zá
kona, jakož i výměnků.

§ 3.
Spory o pohledávky, které podle § 1 nemo

hou býti vymáhány, buďtež do 30. září 1934 
na návrh přerušeny. Exekuce a zajišťovací 
úkony pro takové pohledávky buďtež na ná
vrh odloženy.

§4.
Pro pohledávky, které podle § 1 nemohou 

býti vymáhány, nemůže býti v době do 30. 
září 1934 proti zemědělci na návrh věřitele 
prohlášen konkurs. Rozhodnutí o návrhu vě
řitele na prohlášení konkursu odloží soud na 
dobu po 30. září 1934.

§ 5.
Doba, po kterou podle tohoto nařízení ne

mohou býti pohledávky vymáhány, nevčítá se 
do lhůt promlčecích, ani do jiných lhůt, je
jichž uplynutí jest spojeno pro věřitele s práv
ní újmou.

§ 6.

Zemědělci ve smyslu tohoto nařízení jsou 
osoby, které se vůbec nebo převážně vyživují 
hospodařením na zemědělských pozemcích 
vlastních, zpachtovaných nebo daných do 
užívání.

§ 7.
Ustanovení tohoto nařízení jest užiti, jen 

pokud zákon ze dne 24. února 1934, č. 33 Sb. 
z. a n., o dočasných opatřeních v exekučním a 
konkursním řízení proti zemědělcům, není pro 
dlužníka příznivější.

§ 8.
Ustanovení §§ 1 až 5 a 7 platí přiměřeně

82



522 Sbírka zákonů a nařízení, č. 143.

o osobách nezaměstnaných (§4 zákona ze dne 
22. února 1934, č. 34 Sb. z. a n., o dočasných 
opatřeních v exekučním a konkursním řízení 
proti nezaměstnaným), které mají bydliště 
v některém z okresů, uvedených v § 1, odst. 2.

§ 9.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou je ministři spravedlnosti, 
financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v.
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

143.
/

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934, 

kterým se mění vládní nařízení ze dne 15. 
června 1934, č. 112 Sb. z. a n., o pojištění za
městnanců pro případ nemoci, invalidity a 

stáří.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č.

109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mimo
řádné moci nařizovací ze dne 9. června 1933, 
č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 1933, 
č. 206 Sb. z. a m:

čl. I.

1. V § 95 a), odlst. 1 vl. nař. č. 112/1934 Sb. 
z. a n. zaměňuje se číslice 4'8% číslicí 5%.

2. § 95 a), odst. 2 vl. nař. č. 112/1934 Sb. 
z. a n. zní takto:

(2) Pro zemědělské nemocenské pojišťovny 
platí ustanovení odstavce 1, vyměřují-li po
jistné vyšší než 4'8% středního denního vý
dělku.

3. Ustanovení čl. IV, odst. 2 vl. nař. č. 
112/1934 Sb. z. a n. vztahuje se i na toto naří
zení.

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. 
července 1934; provede je ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna V Praze,


